МУНИЦИПАЛЬНОЕ
           ОБРАЗОВАНИЕ

           «ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

          РЕСПУБЛИКИ САХА
        (ЯКУТИЯ)
         РАЙОННЫЙ СОВЕТ
       ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	САХА

  ӨРӨСYYБYЛYКЭТИН «ЛЕНСКЭЙ
ОРОЙУОНУН»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИТЭ

ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	                     РЕШЕНИЕ

                      СЕССИИ
                       г. Ленск
	            СЕССИЯ

              БЫҺААРЫЫ
           Ленскэй к

	           от 11 февраля  2021 года                                                     № 3-1

	   О внесении изменения в решение Районного Совета депутатов
   от 30.08.2019 г. № 3-7 «Об издании печатной продукции  за счет
   средств бюджета муниципального образования «Ленский район»

 Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  № 77-ФЗ от 29.12.1994 г. (ред. от 08.06.2020 г.) «Об обязательном экземпляре документов», Положением об издании печатной продукции за счет средств бюджета муниципального образования «Ленский район» от 30.08.2019 г. № 3-7, решением экспертного Совета по изданию печатной продукции за счет средств бюджета муниципального образования «Ленский район» от 01.02.2021 г., Районный Совет депутатов муниципального образования «Ленский район»
Р Е Ш И Л:

       1. Внести изменение  в решение Районного Совета депутатов от 30.08.2019 г. № 3-7 «Об издании печатной продукции  за счет средств бюджета муниципального образования «Ленский район», добавив  в Положение об издании печатной продукции за счет средств бюджета муниципального образования «Ленский район» (Приложение №1 к решению Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район»  от 30.08.2019 г. № 3-7)  п. 6 «Распределение издаваемой печатной продукции»  следующего содержания:
1. Распределение готового тиража издаваемой продукции определяется экспертным Советом при Районном Совете депутатов муниципального

образования «Ленский район» об издании печатной продукции за счёт
средств бюджета муниципального образования «Ленский район» на том же заседании, на котором принимается положительное заключение о необходимости финансирования конкретного издания.

2. В обязательном порядке выпущенные издания направляются:
2.1.    в Книжную Палату Российской Федерации  - 16 экз. (непосредственно из типографии);
2.2. в библиотечный фонд муниципального казенного учреждения культуры «Ленская межпоселенческая централизованная библиотечная система» - до 15% тиража (но не менее 30 экз.), из них:

-  2 экземпляра  являются документами вечного хранения и хранятся в Центральной районной библиотеке;

- 3 экземпляра передаются на хранение в Национальную библиотеку Республики Саха (Якутия) им. А.С. Пушкина (г. Якутск);
- по 1 экземпляру  передается главе муниципального образования «Ленский район» и председателю Районного Совета депутатов.
3. По решению экспертного Совета часть  изданий могут быть переданы  автору с правом использования только в качестве сувенирной продукции.

4. Остальная часть тиража распределяется  экспертным Советом   между учреждениями района и используется в качестве сувенирной продукции.

5.Начальник отдела материально-технического снабжения муниципального казенного учреждения культуры «Ленская межпоселенческая централизованная библиотечная система» отражает в журнале учета распределение изданий, готовит акты на выдачу изданной продукции, осуществляет контроль за выдачу изданий и обеспечивает  хранение  актов.
2. Настоящее решение вступает  в силу с момента его принятия и подлежит размещению на официальном сайте  муниципального образования «Ленский район»,  Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район»  и опубликованию в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на помощника председателя  Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район»  Седых Т.М.
Председатель
                                                                    Н.К. Сидоркина
 Глава                                                                                        Ж.Ж. Абильманов
PAGE
1